finitiva, el problema de la constitución 

de la propiedad en el sur del país, ha 
con- 

tinuado con éxito su labor. 
Durante el año 1930, primero de su 

funcionamiento, ha estudiado 
y resuelto 

títulos por un millón quinientas 
cuaren- 

ta y sels mil setecientas sesenta y 
una 

hectáreas, (1.546,761 Has.) E 

La política gubernativa en materia 
de 

| tierra, ha sido la misma que 
inspira las 

| leyes respectivas, O Sta, la 
de premiar € 

trabajo efectivo, sin desconocer los dere- 

chos legales claros. S 

Diversas reformas han ido precisando